

PROTOKÓŁ NR XIX/2021

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 18 marca 2021 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*),
przez Przewodniczącego Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 10.25 otworzył XIX Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 14 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5*).

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec braku wniosków. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2021 – 2025.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2021 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2022 roku.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo na 2021 rok.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców Gminy Milejewo” na lata 2021-2023.

15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych naliczanych z tytułu oddania nieruchomości w trwałą zarząd.
17. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
18. Sprawy różne:
 - informacja nt. wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Milejewo;
 - sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Milejewo za 2020 rok;
 - roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2020r.
19. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XVIII Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.*

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Brak interpelacji i zapytań.

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 28 stycznia 2021r. do 18 marca 2021r. – (załącznik nr 8 do nin. protokołu).

Wójt, odczytał sprawozdanie za w/w okres.

Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Brak dyskusji.

Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2021-2025,

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0

„przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 9 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIX/125/2021

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2021 - 2025

Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2021 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIX/126/2021

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2021 rok

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków

Przewodniczący po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIX/127/2021

w sprawie: udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2022 roku

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały, zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIX/128/2021

w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2022 roku

Ad. 12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo na 2021 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały, zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIX/129/2021

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo na 2021 rok

Ad. 13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały, zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIX/130/2021

w sprawie: rozpatrzenia petycji wielokrotnej

Ad. 14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców Gminy Milejewo” na lata 2021-2023

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały, zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIX/131/2021

w sprawie: przyjęcia programu osłonowego „Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców Gminy Milejewo” na lata 2021-2023

Ad. 15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały, zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIX/132/2021

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

Ad. 16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych naliczanych z tytułu oddania nieruchomości w trwałą zarząd

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały, zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIX/133/2021

w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych naliczanych z tytułu oddania nieruchomości w trwałą zarząd

Ad. 17. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Brak złożonych interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi.

Ad. 18. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zostały złożone w Biurze Rady Gminy i przekazane radnym do zapoznania się następujące sprawozdania:

- sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Milejewo (*stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu*);
- sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Milejewo za 2020 rok (*stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu*);

- roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2020r. (stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu);

Wójt zabrał głos w sprawie usprawnienia pracy placówek oświatowych na terenie Gminy, czyli przedszkola i szkoły podstawowej w Milejewie. Wskazał, że dotychczasowy model funkcjonowania tych dwóch instytucji obok siebie w jednym budynku nie sprawdza się, istnieje potrzeba wprowadzenia sprawniejszego systemu zarządzania. Wydłużenie czasu na podjęcie takiej decyzji było spowodowane oczekiwaniem na osiągnięcie wieku emerytalnego przez Panią Dyrektora Przedszkola, aby mogła ona przejść na emeryturę jako dyrektor. Koncepcja utworzenia zespołu szkolno – przedszkolnego w Milejewie zakłada bowiem likwidację funkcji dyrektora przedszkola. Kadra kierownicza, która funkcjonuje obecnie w szkole podstawowej, bez zwiększania obsady, poradziłaby sobie z zarządzaniem przedszkolem. Nie ma zagrożenia pogorszenia warunków opieki nad dziećmi w przedszkolu, ponieważ pozostałoby ci sami nauczyciele, a przedszkole dalej mieściłoby się w tym samym budynku. W takim zespole funkcjonowałby jedna księgowość, a całym obiektem zarządzałby jeden gospodarz, co wykluczyłoby wszelkie spory kompetencyjne i poprawiłoby funkcjonalność instytucji (dowozy, praca podczas ferii).

Odprawa emerytalna dla Pani Dyrektora została zapisana w budżecie przedszkola na rok 2021. Odbyło się spotkanie z Panią Dyrektora, na którym poinformowano ją o planach utworzenia zespołu szkolno – przedszkolnego, oraz o możliwości dalszej współpracy, ale już jako nauczyciela w przedszkolu. Pani Dyrektora odpowiedziała, że zamierza przejść na emeryturę w przyszłym roku. Nie chce przykładać ręki do pogorszenia warunków opieki nad dziećmi w przedszkolu.

Wójt przedstawił procedurę utworzenia zespołu szkolno - przedszkolnego. Gdyby Rada Gminy zaakceptowała takie rozwiązanie, należy wystąpić do rad pedagogicznych obu placówek o opinię w sprawie utworzenia zespołu, opinie nie są wiążące. Następnie Rada Gminy podejmuje uchwałę o utworzeniu takiej instytucji i zawiadamia się o tym kuratora oświaty i wychowania. Należy opracować statut jednostki, który zatwierdza uchwałą Rada Gminy. Gdyby Rada Gminy zaakceptowała utworzenie zespołu szkolno - przedszkolnego, mógłby on zacząć funkcjonować od 1 września 2021r. Należy tu jeszcze uwzględnić decyzję pani Dyrektora o jej przejściu na emeryturę. Wójt poddał powyższy temat pod rozważenie przez Radę Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy wyraził swoje stanowisko w omawianej kwestii. Poinformował, że uważa, iż takie rozwiązanie usprawniłoby pracę, jeden zarządzający, jeden obiekt, rozwiązałoby to wiele problemów.

Radny M. Broż pytał, czy są jakieś plany, co do budynku po byłym gimnazjum. Wójt odpowiedział, że w tym budynku prowadzone są zajęcia lekcyjne dla uczniów klas: VI, VII i VIII.

Radna U. Gajewska prosiła, aby Wójt przedstawił przybliżone terminy, kiedy zostaną podjęte prace i w jakim zakresie na drodze w Majewie. Wójt odpowiedział, że pierwszy etap prac będzie obejmował ok. 250m (od drogi gminnej publicznej do ogrodzenia w drodze, w lewo). Ten etap powinien się zmieścić w kwocie 200 tys. zł. W zależności od wartości ofert złożonych w postępowaniu przetargowym, może udałoby się dokonać remontu w 2 etapach. Dokumentacja projektowa została przygotowana, zezwolenia od starosty oraz konserwatora zabytków również są. Należy poczekać na decyzję o dofinansowaniu, przetarg mógłby się odbyć pod koniec czerwca, więc do końca sierpnia droga powinna zostać wykonana. Przy technologii wykonania drogi zostaną zastosowane specjalne materace, które zapobiegą osiadaniu nawierzchni. Przewodniczący Rady Gminy dodał, że dokumentacja i kosztorys są wykonane, ponieważ bez tych dokumentów nie można by się starać o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego.

Radna B. Szczerba pytała, czy był ktoś z pracowników sprawdzić skąd cieknie woda koło bloku w Stobojach. Wójt odpowiedział, że wysłał tam pracownika, ale nie jesteśmy w stanie określić skąd woda się wydostaje. Prawdopodobnie woda wypływa kanałami z dawnych węzłów ciepłowniczych.

Radna E. Szymczak zadała pytania w imieniu mieszkańców osiedla w Kamienniku Wielkim. 1) Mieszkańcy dopytują kiedy będzie zrobiona droga gminna na osiedlu przy blokach starych i nowych; 2) Sprawa pani która dzierżawi ziemię, z którą były kłopoty o śmieci. Miała śmieci sprzątnąć, ale tego nie zrobiła. Wylała z pojemników zawartość, przysypała ziemią. Mieszkańcy informują, że pani dostała pozwolenie od Wójta, bo jest pracownikiem gminy, na składowanie śmieci przy kotłowni. Pani jeździ po nocy, wywozi, zwozi, nic nie sady, dzierżawi ziemię nie wiadomo po co. 3) Mieszkańcy pytają czy mogą zrobić parking między kotłownią i drogą gminną. Czy ten obszar (trójkąt) należy do bloków czy do gminy. Mieszkańcy chcieliby zrobić parking na 7-8 miejsc parkingowych.

Wójt poinformował, że w sprawie drogi na osiedlu jest pewna koncepcja z tym związana. Aby rozwiązanie było funkcjonalne potrzebna jest zgoda mieszkańców na dysponowanie przez gminę nieruchomością w celu utworzenia przy drodze miejsc parkingowych. Na drodze osiedlowej należy położyć asfalt lub polbruk, a także można wykonać miejsca parkingowe. Po uzyskaniu zgody na dysponowanie nieruchomością Gmina będzie mogła zlecić wykonanie kosztorysu. Wójt informował, że prowadził rozmowy o dofinansowanie z KOWR.

W sprawie odpadów składowanych w Kamienniku Wielkim, Wójt poinformował, że śmieci nie zostały uprzątnięte. Rok temu Gmina podjęła próbę uprzątnięcia odpadów, wobec oświadczenia dzierżawcy, że nie dysponuje środkami finansowymi na uprzątnięcie terenu. W związku z tym oszacowano, że koszt wywiezienia odpadów (ok. 2 wywrotek odpadów) wyniesie ok. 90 tys. zł. ZUO nie chciało odebrać odpadów, ponieważ powstała wątpliwość czy są to odpady niebezpieczne, czy też nie. Nie ma tam odpadów niebezpiecznych, był powołany biegły sądowy w celu oceny, strażacy również sprawdzali. Nie istnieje zagrożenie skażenia terenu. Odpady pochodzą prawdopodobnie z likwidacji zakładu naprawy pojazdów samochodowych. Sprawa była rozpatrywana przez prokuraturę. Ustalono, że odpady zostaną przewiezione do zielonego pojemnika na odpady niebezpieczne, mieszczącego się w Kamienniku Wielkim i w ten sposób trafią do ZUO. Pani dzierżawiąca grunt pojawiła się na działce, aby otworzyć bramę i wpuścić tam pracowników gminy.

W sprawie utworzenia parkingu przy kotłowni, Wójt poinformował, że ciężko będzie tam go utworzyć. Posadowiona jest tam stara studzienka po kanalizacji, parking byłby utworzony kosztem drogi. Wójt zaproponował utworzenie parkingu na części wspólnej na osiedlu.

Radny A. Szewczyk poinformował, że podczas wymiany oświetlenia na ledowe jedna z lamp została zdjęta zaraz po zamontowaniu, prawdopodobnie dlatego, że migąła. Lampa powinna zostać założona, ponieważ stanowi doświetlenie w kierunku kościoła. Wójt odpowiedział, że problem z lampą został zgłoszony do kierownika.

Przewodniczący Rady Gminy zabrał głos. Zaprezentował nagrody:

- Gmina Roku 2020 - I nagroda dla Gminy Milejewo - nagroda w plebiscycie „Orły Polskiego Samorządu” w kategorii Gmina Wiejska;

- Nagroda Specjalna - Wójt Roku 2020 – dla Pana Wójta Krzysztofa Szumały – nagroda w plebiscyie „Orły Polskiego Samorządu” w kategorii Wójt Roku.

Wójt zaznaczył, że jest to nagroda przyznawana przez ogólnopolską organizację. Wójt przypomniał, że w grudniu 2020r. Gmina Milejewo została również laureatem nagrody w Województwie Warmińsko – Mazurskim „Godni Naśladowania”. Świadczy to o fakcie, że przyjęty wspólnie kierunek działań został doceniony. Wójt poinformował, że przy ocenie gminy brany był szereg aspektów, m. in.: inwestycje, współpraca z przedsiębiorcami, Policją, strażą pożarną. Nagrody zostaną wręczone na uroczystej gali, która odbędzie się po ustaniu obostrzeń epidemicznych.

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Radzie Gminy za wspólną pracę i jej efekty, Wójtowi i Pracownikom Urzędu Gminy, Sołtysom, Radom Sołeckim.

Ad. 14. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.40 Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIX Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Banach